1) in posterum B. %) ocasione 4.
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boram et discretorum iater nos et prepositum et decanum et
canonicos predictos per viam amicabilem in tantum exstitit processum,
quod ob honorem dei et reverentiam sancte Crucis imri, quod in
eisdem hominibus habere videbamur, plane renuntiamus, nihilominus
memorate ecclesie sancte Crucis, ut in ea memoris nostri perpetuo
habeatur, ius sequele in litonibus cum omni iure, quod ab eadem
sequela dependet et quod in ea consmetum est hactenus observare,
de consensu capituli nostri et omnium, quorum interest, liberaliter
concedentes. Testes hmius rei sunt Iohannes decanus, Heidhen-
ricus?) cellerarius, Henricus de Brema, magister Albertus de Wildes-
husen, Thidericus de Adenoys prepositus sancte Crucis, Wolradus?)
prepositus Montis, Lippoldus cantor, Volckwinus8) de Schwalenberg,
magister Leo, prepositus Halto, Henricus4) de Iborg, Hermannus
de Woldenberg, Otto de Ewerstein, Bernardus de Dorstadt, Arnoldus
de Wereberg, Heinricus de Piscina, Henricus Mortificatoris®) con-
canonici Hildesimenses et alii quam®) plures. Ne autem de hoc
facto contingat imposternm?) dubitari, presentem litteram inde
confectam et sigillis nostro et capituli nostri roboratam$) ecclesie
sepedicte dedimus ad cantelam. Actumn Hildensem anno domini
moccOlxx9), viii. kalendas maii, confirmationis nostre anno- sexto.

Abschrift des 18. Jahrhunderts in Ms. 185 S. 51 im Museum zu Hildesheim
(A), des 17. Jahrh. in Cop. VI, 68a (B) im Kgl. St.-A. su Hannover.

R2419. Dechant und Kapitel des Kreuzstiftes befriedigen die An-
spriiche der Briider von Holle an Giiter in Luttrum aus der Hinter-
lassenschaft des mag. Johann von der Eiche. Hildesheim 1270 Mai 30.

Ludolfus dei gratia decanus et capitulum ecclesie sancte Crucis
Hildensemensis omnibus has litteras audituris salutem in domino.
Cum Bertoldus et Aswinus ot Heinricus fratres dicti de Holle
peterent tria iugera et quoddam dominium curie benornm nostrorum
in Luthenem, que pater eorum cum consensu filiorum suornm Thi-
derici et Ludegeri olim vendiderat nobis, nos de consilio et auxilio
honestorum virornm iam dictis fratribus dedimus v libras, quod
ab huiusmodi inpetitione cessarent. Gerhardus vero scolasticus et
Ludolfus de Brunswich de rebus magistri Io(hannis) de Quercu

1) Heydhenricus B. %) Volradus B. %) Wolcbinus de Snalenberg B.
4) Heinricus B. 3) Montificatoris 4., Mortificatoris, Cono concan. B. %) com-
plures B. 7) in posterum B. 8) roboramus A4, roborantes gedndert aus
roboramus B. 9) 1270 4.
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illas v libras persolverunt, ita quod obedienciarins bonorum in
Luthenem qui pro tempore fuerit det v solidos de eisdem bonis
singulis annis in translatione beati Bernvardi inter canonicos nostros,
qui presentes' fuerint, dividendos. Si vero procedente tempore pre-
dictus obedienciarius se a prestatione huiusmodi v solidorum ex-
honerare voluerit, idem obedienciarius duas libras restituet et
capitulum tres, ut ex hiis predicti magistri Io(hannis) de Quercu
testamentum utiliter conpleatur. Datum Hildensem anno domini
mO, cc?. 1xx9, tercio kalendas iunii.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 132. Siegel des Dechanten
verloren, des Kapitels beschddigt. Gedr. Zeitschrift 1864 S. 133. In einer Urk.
desselben Jahres ohne Tagesangabe bekundet der Erwdhlte Otto, dass dieselben
Brilder von Holle nach Empfang von finf Pfund den Ansprichen an obige Gilter
entsagt haben. Or. a. a. O. Nr. 133, Siegel des Ausstellers an dem von der Urk.
geschnittenen Pergamentstreifen, gedr. a. a. O. S. 134.

2850. Erwdhiter Otto ubertrdgt das Figentum von finf Hufen
in Astenbeck und sechs in Grasdorf dem K. Derneburg. Hildesheim
1270 Juli 20.

Otto dei gratia Hildensemensis electus omnibus in perpetuum.
Et si ex officio nostro utilitatibus ecclesiarum invigilare teneamur,
earum tamen pocius, quarum evidens est necessitas, indempnitatibus
tenemur consulere et tollere que eis occasio dampni esse poterunt
in faturo. Cum igitur . . prepositus et conventus cenobii in Derne-
borch quinque mansos in Astenbeke et sex in Gravesthorp, qui
titulo donacionis ad nos pertinebant, temporibus . . predecessoris
nostri de consensu eorum quorum intererat comparassent et con-
sensum nostrum et capituli super collatione proprietatis requirere
hactenus neglexissent, nos nolentes, ne per humiusmodi neglienciam
dictum cenobium dampnum incurrat, de consensu capituli nostri pro
retributione felicitatis eterne proprietatem predictorum mansorum
et quicquid iuris habnimus in eisdem cenobio contulimus memorato
sperantes, quod in eo deo dicate virgines pro hac nostra liberalitate
apud deum memores nostri erunt. Ut antem hec nostra collatio
firma et inconvulsa perpetuis temporibus perseveret, presens scriptum
inde confectum sigillis nostro et capituli iussimus roborari. Testes
huius rei sunt Halto maior prepositus, Iohannes decanus, Wlradus
Montis prepositus, Heydhenricus cellerarius, Hogerus scolasticus
Hildensemenses, nobilis vir Heynricus comes de Woldenberg, Con-
radus de Elvede, Aschwinus et Conradus fratres de Stenberg,
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Ludolfus de Cramme, Albertus Bok, Iohannes de Goltthorne, Ecbertus
camerarius, Conradus marscalcus milites et alii conplures. Datum
Hildensem anno domini; mO. cef Ixx0, xiii%. kalendas augusti, confir-
mationis nostre anno sexto.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Derneburg Nr. 20. Beschidigte Siegel des
Erwdhiten und des Domkapitels.

281. FErwdhlter Otto erteilt allen, welche dem verarmten KI.
Wilfinghausen Almosen und Hiilfe spenden, vierzig Tage Ablass.
Hildesheim 1270 Juli 22 (in die sancte Marie Magdalene).